
 
 

Area Servizi Socio Culturali e Sport 
Servizio Sport e Giovani 

 
COMUNE DI PRATO 

Servizio Sport e Giovani – (tel 0574/616469 – fax 0574/616477) 
 

BANDO DI GARA 
 

OGGETTO: Asta pubblica per l’appalto della fornitura di apparecchiature hardware per n° 12 Punti di 
Accesso Assistito ad Internet (PAAS) in Prato per un importo complessivo di euro 97.440,00 
IVA inclusa. 

 
Questo Comune, in esecuzione della DGC n° 124/05, indice un pubblico incanto per l’affidamento della 
fornitura di apparecchiature hardware per n° 12 Punti di Accesso Assistito ad Internet (PAAS) in Prato. 
La fornitura è descritta in dettaglio nel capitolato speciale di appalto. 
L’importo complessivo della fornitura, ammonta presuntivamente a euro 97.440,00 IVA inclusa. Le quantità 
indicate nel Capitolato speciale sono presunte. Le medesime potranno essere aumentate fino ad un massimo 
del 20%, in base alle necessità dell’ente, ovvero diminuite senza limite nell’ipotesi in cui il numero dei 
P.A.A.S. attivi alla data della fornitura sia inferiore a quello indicato nel presente capitolato. 
Saranno ammesse a partecipare le ditte che presentano i seguenti requisiti, a pena di esclusione: 
a) Assenza di cause di esclusione di cui all’art. 12 del D. Lgs. N° 157/95 e successive modifiche; 
b) iscrizione alla C.C.I.A.A. 
La gara si svolgerà secondo il metodo dell’asta pubblica, ai sensi del D.P.R. n. 573/94 e ai sensi del  vigente 
Regolamento per l’esercizio delle funzioni di Provveditorato del Comune di Prato. 
L’aggiudicazione avverrà secondo il criterio del massimo ribasso riferito all’importo complessivo a base 
d’asta. 
L’Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, 
purchè valida. 
Il pubblico incanto  avrà luogo nel comune di Prato, in una sala riunioni dell’area X “Diritti di 
Cittadinanza”, via Migliorati 1, Prato il giorno 01 giugno 2005 alle ore 12,00. 
Il presente bando e il “Capitolato speciale di appalto sono visionabili e ritirabili presso il Servizio Sport e 
Politiche Giovanili nei giorni lunedì 9-13/15-17, mercoledì 9-13, giovedì 9-13/15-17  e presso l’URP del 
Comune di Prato.  
Il presente bando nonché il suddetto capitolato sono altresì visionabili consultando il sito internet del 
Comune di Prato all’indirizzo www.comune.prato.it/servcom/gare 
In relazione al presente bando, il  plico contenente la domanda di partecipazione alla gara dovrà 
pervenire a questo Comune, presso l’Ufficio Protocollo Generale, piazza del Pesce, Prato, entro il 
termine perentorio delle ore 12 del giorno 31 maggio 2005, pena l’esclusione del concorrente dalla 
gara. Si precisa che il plico medesimo può essere consegnato a mano, ovvero fatto recapitare tramite corriere 
o servizio postale; a prescindere dalle modalità di consegna , si fa presente che ai fini del rispetto del detto 
termine perentorio, faranno fede esclusivamente il timbro a calendario e l’ora di arrivo apposti sul plico dal 
Protocollo Generale del Comune. 
Il plico deve essere sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura e sull’esterno dovranno essere apposte 
l’indicazione del mittente, l’indirizzo dello stesso e la seguente dicitura: 
“NON APRIRE – CONTIENE OFFERTA PER LA GARA DEL GIORNO 01 GIUGNO 2005 RELATIVA 
ALLA FORNITURA DI APPARECCHIATURE HARDWARE PER IL SERVIZIO SPORT E POLITICHE 
GIOVANILI DEL COMUNE DI PRATO”. 
Il plico deve contenere al suo interno, pena l’esclusione dalla gara, DUE buste, a loro volta sigillate e 
controfirmate sui lembi di chiusura, recanti l’indicazione del mittente e la dicitura rispettivamente “A – 
Documentazione”  “B – Offerta economica”. 
 
Nella busta “A” – Documentazione” devono essere contenuti, a pena di esclusione dalla gara, i seguenti 
documenti: 

 1 

http://www.comune.prato.it/servcom/gare


1. Domanda di ammissione alla gara di appalto, ai sensi dell’art. 38 del DPR n° 445/00, sottoscritta dal 
titolare o legale rappresentante e redatta secondo il modello allegato al presente bando e contenente la 
dichiarazione in ordine al possesso dei requisiti di cui ai precedenti punti a) e b). 
L’omissione anche di una sola delle dichiarazioni previste nel già citato modello costituirà motivo di 
esclusione dalla gara. In caso di associazione temporanea di impresa/associazione/ente (già costituita 
ovvero da costituire in caso di aggiudicazione) il citato modello di autocertificazione dovrà essere 
presentato, a pena di esclusione dalla gara, da ogni /impresa/associazione/ente facente parte del 
raggruppamento. Nel caso in cui la firma sociale sia stabilita in maniera congiunta, anche il modello 
dovrà recare, a pena di esclusione dalla gara, la sottoscrizione di tutti i legali rappresentanti, firmatari 
congiunti, dell’impresa/associazione/ente. Al modello deve essere allegata copia fotostatica, ancorchè non 
autenticata, di documento di identità (in corso di validità) del sottoscrittore; la mancata allegazione della 
suddetta copia fotostatica comporterà l’esclusione dalla gara del concorrente. Le copie dei documenti di 
riconoscimento dovranno essere accluse per ciascuno dei firmatari, sempre a pena di esclusione dalla 
gara. 
Nel caso di insufficienza degli spazi predisposti sul modello ovvero per altre esigenze l’offerente può 
riprodurre il contenuto del modello su altro stampato ovvero integrare il modello tramite apposita 
dichiarazione; anche in tale ipotesi le dichiarazioni riprodotte o le dichiarazioni integrative devono essere 
debitamente rese e sottoscritte dal legale rappresentante con le modalità sopra indicate.  
Si richiamano gli offerenti sulla necessità di compilare correttamente tale modello, evidenziando che in 
ogni caso ( sia per le dichiarazioni rese sul predetto modello predisposto dalla stazione appaltante sia per 
quelle riprodotte su altro stampato o integrative di quelle rese sul menzionato modello ) l’omissione anche 
di una sola delle dichiarazioni previste nel già citato modello costituirà motivo di esclusione dalla gara. 

2. Capitolato speciale di appalto della presente gara, debitamente sottoscritto in ogni pagina in segno di 
accettazione di quanto in esso contenuto.  

 
Nella busta “B – Offerta economica” deve essere inserita unicamente l’offerta economica, con prezzi IVA 
compresa, redatta in carta bollata ed esclusivamente sulla  SCHEDA DI FORMULAZIONE OFFERTA 
allegata alla presente lettera d’invito (Non saranno accettate formulazioni diverse, neppure se ricopiate 
integralmente). 
La formulazione dell’offerta consisterà nella quotazione, ONERI FISCALI INCLUSI, del prezzo unitario 
dei prodotti originali ove da noi non diversamente specificato, per la quantità minima indicata e con le 
caratteristiche specificate, comprensiva di tutti gli oneri accessori necessari a fornire il materiale con le 
modalità di consegna di seguito specificate nonché apponendo il prezzo offerto, in cifre e in lettere, 
nell’apposito spazio  della colonna “Prezzo unitario offerto” dell’allegata scheda “Formulazione offerta” per 
ogni singolo lotto di materiale.   
Si precisa che l’offerta del concorrente dovrà essere espressa attraverso l’indicazione di un importo in ribasso 
rispetto alla predetta base d’asta, in quanto non saranno ammesse offerte in rialzo. 
Nel caso di discordanza tra l’importo espresso in cifre e quello espresso in lettere, sarà ritenuto valido quello 
più vantaggioso per l’Amministrazione Comunale. La suddetta offerta, pena l’esclusione dalla gara, dovrà 
essere sottoscritta dal titolare o legale rappresentante corredata di timbro della ditta. L’offerta di cui 
all'oggetto dovrà essere redatta dalle ditte concorrenti tenendo presenti le indicazioni, i vincoli e le 
prescrizioni del capitolato speciale di appalto. 

 
E’ ammessa la partecipazione alla gara di imprese singole, di cooperative,  di consorzi e di imprese riunite ai 
sensi dell’art. 11 del D. Lgs. N° 157/95 e successive modifiche e integrazioni. In caso di partecipazione alla 
gara in associazione temporanea di impresa, l’offerta congiunta deve essere sottoscritta da tutte le imprese 
raggruppate e deve specificare le parti del servizio eseguite dalle singole imprese e contenere l’impegno che, 
in caso di aggiudicazione della gara, le stesse imprese si conformeranno alla disciplina prevista nell’art. 11 
del D. Lgs. N° 157/95. Inoltre: 
a) Se l’Associazione temporanea di impresa si è già costituita prima della presentazione dell’offerta, 

occorre allegare alla domanda di partecipazione alla gara l’originale dell’atto contenente il mandato 
speciale con rappresentanza conferito ad una delle imprese, designata quale capogruppo; la procura deve 
essere conferita al legale rappresentante dell’impresa/associazione/ente capogruppo e deve risultare da 
scrittura privata autenticata. 

b) Se l’Associazione Temporanea di impresa non risulta ancora costituita al momento della presentazione 
dell’offerta, occorre allegare alla domanda di partecipazione alla gara un atto (per scrittura privata) 

 2 



sottoscritto da tutte le imprese partecipanti e con il quale dette imprese si impegnano, in caso di 
aggiudicazione della gara, a conferire mandato speciale con rappresentanza a quella di loro 
espressamente indicata e qualificata come capogruppo, la quale stipulerà il contratto in nome e per conto 
proprio e delle mandanti. 

c) Nel caso di partecipazione alla gara di consorzi, questi devono presentare una dichiarazione che indichi 
per quali consorziati il consorzio concorre e, relativamente a questi ultimi consorziati, opera il divieto di 
partecipare alla gara in qualsiasi altra forma; in caso di aggiudicazione i soggetti assegnatari 
dell’esecuzione del servizio non possono essere diversi da quelli indicati, salvo nei casi di forza 
maggiore e previa autorizzazione dell’Amministrazione appaltante. 

Si ribadisce che il documento citato ai precedenti punti a), b) ,c) deve essere compreso nel plico (busta A) ma 
non contenuto nella busta ove è inclusa l’offerta economica, la quale ultima dovrà, come detto, comunque 
essere sottoscritta da tutte le imprese che faranno parte del raggruppamento. 
E’ fatto divieto ai concorrenti di partecipare alla gara in più di un’Associazione Temporanea ovvero di 
partecipare alla gara anche in forma individuale qualora abbiano partecipato alla gara medesima in 
Associazione. Alla mancata osservanza del suddetto divieto conseguirà l’esclusione dalla gara 
dell’impresa/associazione/ente e/o Associazioni temporanee. 
L’offerta dei concorrenti associati determina la loro responsabilità solidale nei confronti 
dell’Amministrazione nonché nei confronti  delle imprese subappaltanti e dei fornitori. 
Sono vietate le associazioni in partecipazione e ogni modificazione alla composizione delle Associazioni 
temporanee rispetto a quella risultante dall’impegno presentato in sede di offerta. 
L’inosservanza dei divieti suddetti comporta l’annullamento dell’aggiudicazione o la nullità del contratto. 
 

********************** 
Resta inteso che: 
a) Il recapito del plico contenente la documentazione, la relazione e l’offerta economica rimane ad 

esclusivo rischio del  mittente ove, per qualsiasi motivo, lo stesso non giunga a destinazione 
perentoriamente entro le ore 12 del giorno 31 maggio 2005;  

b) La domanda, sottoscritta dal legale rappresentante dell’Associazione o Ente, deve contenere, pena il 
mancato invito alla gara, la dichiarazione del possesso dei seguenti requisiti previsti alla pagina 1 del 
presente bando. All’istanza deve essere allegata, pena l’esclusione dalla gara, fotocopia non autenticata, 
di un documento di identità (non scaduto) del/i firmatario/i della domanda. 

c) Non sono ammesse offerte in rialzo oppure offerte condizionate o espresse in modo indeterminato o con 
riferimento ad offerta relativa ad altro appalto; 

d) Oltre il termine stabilito, non resta valida alcuna offerta anche se sostitutiva o aggiuntiva ad offerta 
precedente e non si farà luogo a gara di miglioria, né sarà consentita in sede di gara la presentazione di 
altra offerta; 

e) Non si darà corso al plico: 
- che risulti pervenuto non debitamente chiuso e sigillato, intendendosi con tale espressione la 

necessità che, a pena di esclusione, sia apposta un’impronta, timbro o firma sui lembi di chiusura del 
plico medesimo, tali da confermare l’autenticità della chiusura originaria proveniente dal mittente ed 
escludere così ogni possibilità di manomissione del contenuto; 

- sul quale non sia apposta la scritta relativa all’oggetto della gara o gli estremi del mittente (almeno 
della capogruppo in caso di Associazione temporanea); 

f) determina l’esclusione dalla gara il fatto che tutta la documentazione non sia contenuta, secondo la 
distribuzione sopra descritta, nelle apposite buste interne, debitamente sigillate, intendendosi con tale 
espressione la necessità che, a pena di esclusione, sia apposta un’impronta, timbro o firma sui lembi di 
chiusura delle medesime, tali da confermare l’autenticità della chiusura originaria proveniente dal 
mittente ed escludere così ogni possibilità di manomissione del contenuto; il rispetto della distribuzione 
dei documenti secondo quanto descritto nel presente bando all’interno delle singole buste è condizione 
indispensabile per la partecipazione alla gara. 

g) le operazioni di gara avranno inizio nell’ora stabilita anche ove nessuno dei concorrenti sia presente 
nella sala in cui si terrà la gara; 

h) il Presidente della Commissione di gara si riserva la facoltà insindacabile di non dar luogo alla gara 
stessa, di sospendere le operazioni ed aggiornarle a giorno ed ora successivi o, infine, di prorogarne la 
data, senza che i concorrenti possano accampare alcuna pretesa al riguardo; 

 3 



i) in caso di offerte uguali, si procederà all’aggiudicazione a norma del secondo comma dell’art. 77 del 
R.D. n° 827/24, e cioè mediante sorteggio. 

j) l’Amministrazione si riserva la facoltà di aggiudicare l’appalto anche in presenza di una sola offerta o di 
non aggiudicare ad alcuna ditta. 

k) l’offerta è valida per un periodo di 180 giorni dall’espletamento della gara. 
L’aggiudicatario dovrà, entro il termine stabilito dall’apposita comunicazione: 
1. Produrre tutte le dichiarazioni e certificazioni ai sensi della L. n° 575/65 e successive modificazioni in 

materia di antimafia, con particolare riferimento alle norme contenute nel Regolamento emanato con 
DPR n° 252/98; 

2. Produrre ogni altro documento richiesto dall’A.C. 
L’amministrazione si riserva la facoltà di revocare e annullare in ogni fase della gara il presente bando 
e di non procedere all’aggiudicazione.  
Il concorrente, con la partecipazione, consente il trattamento dei dati personali, ai sensi della L. 675/95 e 
successive modificazioni e integrazioni, per tutti gli adempimenti connessi con alla presente procedura.  
Per ogni ulteriore informazione in merito, si prega  di voler contattare il Servizio Sport e Politiche Giovanili, 
tel 0574/616469, fax.0574/616477. 
 

Il Responsabile del Servizio Sport  
e Politiche Giovanili 

Dr. Filippo Foti 

 4 



GARA PER L’APPALTO DELLA FORNITURA DI APPARECCHIATURE HARDWARE PER N° 12 
PUNTI DI ACCESSO ASSISTITO AD INTERNET IN PRATO 

Domanda di ammissione e dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà da compilare e sottoscrivere da parte 
dell’offerente ai sensi del DPR n° 445/00 e successive modifiche e integrazioni. 
 
Io sottoscritto …………………………………. Nato a ………………………….. il ………………. Nella 
mia qualità di ……………………………… (eventualmente) giusta procura generale/speciale n° …… del 
………………, autorizzato a rappresentare legalmente l’impresa/società/associazione 
…………………………………………. Forma giuridica ………………………………. Codice fiscale 
…………………………., partita IVA …………………, con sede legale in …………………., via 
…………………………………………., n° …………. 
Chiedo di partecipare alla gara in oggetto; a tale fine 
 
ESSENDO A CONOSCENZA DELLE SANZIONI PENALI PREVISTE DALL’ART. 26 DELLA LEGGE 
N° 15/68 PER LE IPOTESI DI FALSITA’ IN ATTI E DICHIARAZIONI MENDACI IVI INDICATE, 
DICHIARO, CON PRECIPUO RIFERIMENTO ALLA GARA IN OGGETTO: 
 
1. che l’impresa è iscritta alla CCIAA Ufficio Registro delle Imprese di ….. al n° … per attività inerenti il 

servizio da appaltare; 
2. che in base al proprio Statuto o atto costitutivo i poteri di amministrazione sono attribuiti alle seguenti 

persone (indicare per ognuno nome, cognome, data e luogo di nascita): 
……………………………………………………………………………………………………………… 

3. che la rappresentanza legale è attribuita alle seguenti persone (indicare per ognuno nome, cognome, data 
e luogo di nascita, carica sociale e relativa scadenza): 

……………………………………………………………………………………………………………… 
4. (solo in caso di firma congiunta) che il/i seguente/i legale/i rappresentante/i: 

……………………………………………………………………………………………………………… 
ha/hanno firma congiunta con il/i seguente/i altro/i legale/i rappresentante/i: 
……………………………………………………………………………………………………………… 

5. (solo in caso di procura) che, ai fini della presente offerta, il Sig. ……………………………., nato a 
……………………… il ………………… (C.F. …………………………………) nella sua qualità di 
…………………………………….. può impegnare l’impresa/società/associazione giusta procura 
generale/speciale in data ………………. A rogito del Notaio …………………… rep. N° ……………. 

6. che l’impresa/società/associazione/consorzio/ cooperativa non si trova in stato di liquidazione, di 
fallimento, di cessazione di attività, amministrazione controllata, concordato preventivo, liquidazione 
coatta amministrativa o in qualsiasi altra situazione analoga e che tali situazioni non si sono verificate 
nel quinquennio anteriore alla data stabilita per la gara e che non ha in corso procedimento per la 
dichiarazione di una di tali situazioni. 

7. che l’impresa/società/associazione/cooperativa/consorzio non si trova nella condizione di incapacità a 
contrattare con la P.A. di cui agli artt. 32 ter e 32 quater del codice penale; 

8. che l’impresa/società/associazione/cooperativa/consorzio non si trova in rapporti di controllo o di 
collegamento definiti ai sensi dell’art. 2359 c.c. con altra impresa/società/associazione/consorzio che 
partecipa alla gara e che il titolare o legale rappresentante della ditta non ha identità totale o parziale 
nelle persone di altre ditte partecipanti alla gara; 

9. che l’impresa/società/associazione/cooperativa non fa parte di un consorzio o associazione temporanea 
partecipante alla gara; 

10.  (limitatamente ai consorzi di cooperative e cooperative) che il Consorzio di cooperative/Cooperativa è 
iscritto/a nell’apposito registro prefettizio e nello schedario generale della cooperazione; 

11. di non rientrare in alcuno dei casi di esclusione dagli appalti pubblici previsti dall’art. 12 del D. Lgs. N° 
157/95 e che non sussistono le cause ostative di cui all’art. 10 della legge n° 575/65 e successive 
modifiche e integrazioni 

12. di avere preso integrale e accurata visione del bando di gara, del Capitolato Speciale di Appalto e di 
essere a conoscenza di dover accettare le clausole e prescrizioni del medesimo bando, del capitolato 
citato;  

13. Che l’offerta presentata tiene conto di tutti gli oneri fiscali relativi. 

 5 



14.  (cancellare, a seconda del/i caso/i che non interessa/no la voce 14/a, 14/b o 14/c o 14/d o 14/e o 14 /f) 
che la società o associazione o ente che rappresento partecipa alla presente gara esclusivamente: 

14/a - come singolo soggetto; 
14/b come consorzio costituita con atto del notaio …………………… In data ………………….. a 
………………….. n° rep. …………… formata da (indicare denominazione sociale, forma giuridica, 
sede legale degli associati): 
……………………………………………………………………Con sede in …………………………. 
14/c come impresa costituita con atto del notaio …………………………. In data ………………….. a 
………………….. n° rep. …………… formata da (indicare denominazione sociale, forma giuridica, 
sede legale degli associati):………………………………………………con sede in …………………; 
14/d come cooperativa costituita con atto del notaio …………………. in data …………….. a 
……………….. n° rep. …………… formata da (indicare denominazione sociale, forma giuridica, sede 
legale degli associati):…………………………………………con sede in …………………………; 
14/e - come membro dell’associazione temporanea di concorrenti costituita con atto del notaio 
…………………………. In data ………………….. a ………………….. n° rep. …………… formata da 
(indicare denominazione sociale, forma giuridica, sede legale degli associati): 
………………..………………………………………………………………………………………e che 
la capogruppo è ………………………. Con sede in ………………………….; 
14/f – come membro dell’associazione temporanea di concorrenti, che, in caso di aggiudicazione, sarà 
costituita da (indicare denominazione sociale, forma giuridica, sede legale degli associati): 
……………..………………………………………………………………………………………………
……………e che la capogruppo è ………………………………. Con sede in …………………………. 

 
Data, ………………………..   Timbro della società/associazione/ente 
       Firma del legale rappresentante 
 
N.B.: 
A. L’autentica della sottoscrizione del presente modello non è richiesta qualora venga allegata copia fotostatica, ancorchè non 

autenticata, di un documento di identità (in corso di validità) del sottoscrittore; la mancata allegazione della citata copia 
fotostatica comporterà – semprechè non sia stata autenticata la sottoscrizione – l’esclusione del concorrente dalla gara. Nel caso 
in cui la firma sociale sia stabilita in maniera congiunta, la sottoscrizione dovrà essere effettuata, a pena di esclusione dalla 
gara, da tutti i legali rappresentanti della società/associazione/ente. Nel qual caso le copie dei documenti di identità, allegate in 
luogo dell’autentica delle sottoscrizioni, dovranno essere presentate per tutti i firmatari, sempre a pena di esclusione dalla gara. 

B. Costituirà altresì motivo di esclusione dalla gara l’omissione anche di una sola delle dichiarazioni previste nel presente modello, 
ad eccezione della dichiarazione concernente il subappalto; la mancanza di detta dichiarazione comporterà infatti per 
l’aggiudicatario unicamente l’impossibilità di ottenere l’autorizzazione al subappalto o al cottimo. 

C. In caso di autentica della firma, il modello deve essere regolarizzato ai fini della legge dell’imposta sul bollo. 
 

  
 
       

 6 



GARA PER L’APPALTO DELLA FORNITURA DI APPARECCHIATURE HARDWARE PER N° 
12 PUNTI DI ACCESSO ASSISTITO AD INTERNET IN PRATO 

 
SCHEDA DI FORMULAZIONE OFFERTA 

 
Io sottoscritto …………………………………. Nato a ………………………….. il ………………. Nella 
mia qualità di ………………………………, autorizzato a rappresentare legalmente 
l’impresa/società/associazione …………………………………………. Codice fiscale 
…………………………., partita IVA …………………, con sede legale in …………………., via 
…………………………………………., n° …………. 
 
Dichiaro di voler presentare nella gara in oggetto la seguente OFFERTA ECONOMICA: 
 

LOTTO DESCRIZIONE MATERIALE Q.TA’ 

PREZZO 
UNITARIO 

OFFERTO (IVA 
INCLUSA) 

TOTALE 
(IVA 

INCLUSA) 

A 

Personal Computer multimediale, descrizione come segue: 
o Cabinet MIDDLETOWER con alimentatore ATX di potenza 

minima 400W 
o Mainboard con CPU indifferentemente in architettura INTEL 

Pentium 4 3000Mhz o superiore, o in alternativa, AMD 
(Athlon64 3000+ o superiore), adeguato dissipatore termico 
per CPU 

o Supporto di RAM DDR. 
o Scheda audio integrata. 
o Almeno 6 porte USB 2.0 compatibili con versioni USB 

precedenti. 
o RAM 512 MB tipologia DDR 
o Scheda video bus AGP con almeno 128MB di RAM a bordo, 

anche integrata su piastra madre, purché la RAM video non 
sia di tipo condiviso sulla RAM di sistema 

o Scheda di rete Ethernet 10/100Mbps, anche integrata su 
piastra madre 

o Floppy disk drive da 1,44 MB 
o Hard Disk 80GB 
o Masterizzatore DVD+/-RW Dual Layer 
o Tastiera italiana estesa PS/2 tasto Euro 
o Mouse PS/2 ambidestro 
o Lettore smart-card USB marca GEMPLUS modello GemPC 

USB-SL 
o Webcam USB, risoluzione minima 640x480 pixel reali, 

completa di microfono integrato 
o Coppia casse attive minimo 2x3W RMS, provviste di uscita 

per cuffia 
o Cuffia/microfono per applicazioni multimediali 
o Video tecnologia LCD/TFT 17 pollici, risoluzione minima 

1280x1024 pixel con 16 milioni di colori, contrasto minimo 
250:1, luminosità minima 250 cd/mq 

o Scanner formato A4, risoluzione ottica effettiva minima 
1200dpi, illuminatore per diapositive integrato, connettività 
USB 2.0 

o Microsoft Windows XP Professional 
o Microsoft Office 2003 Professional 
o Microsoft Office 2003 Proofing Tools (codice Microsoft 

053-00815) 
o Software Antivirus standalone aggiornabile via InterNet 

Al fine di formulare la migliore offerta, si fa presente che il 
Comune di Prato è usufruente (come membro ANCITEL) della 

33  

 

 7 



Microsoft GOLP numero GLP-00139 e che tutto il software può 
essere offerto indifferentemente anche in modalità OEM 
(dovranno cioè essere fornite 1 licenza del Sistema Operativo + 1 
licenza del pacchetto di Office Automation per ogni PC fornito, al 
costo più basso fra le varie possibilità). 

B Stampante laser a colori marca HP modello COLOR LASERJET 
2550LN, completa di server di stampa per connettività Ethernet 12  

 

C Router ADSL marca ZYXEL modello PRESTIGE 650HW 
completo di opzione wireless LAN 802.11b o equivalente 9  

 

D 

Lavori e forniture accessorie di: 
- sistemi di cablaggio di stanza limitatamente ai locali di destinazione 

delle apparecchiature; 
- integrazione all’impianto elettrico mediante ciabatte prolunghe, 

quadri di stanza necessari a rendere i locali di destinazione delle 
apparecchiature a norma; 

- concentratori di rete switch 10/100 Mbit/s ove non presenti o nei casi 
in cui le porte Ethernet UTP del router ADSL non fossero 
sufficienti; 

- minuterie necessarie alla installazione e messa in esercizio delle 
macchine. 

 
Il tutto secondo le risultanze del sopralluogo appositamente 
predisposto nelle varie sedi oggetto dell’intervento (vedi allegato A). 
 

a 
co

rp
o 

 

 

 
 
      Timbro dell’impresa e firma del legale rappresentante 

 8 


